

Rozpoczęto rozbudowę ul. 21 Lipca w Radwanowicach

W dniu 25 stycznia 2024 r. podpisano umowę z firmą DROG – BUD z Alwerni na rozbudowę drogi gminnej nr 601642K (ul. 21 Lipca) w Radwanowicach. Inwestycja kosztować będzie prawie 3 mln zł. Prace już się rozpoczęły, obecnie wykonywana jest kanalizacja deszczowa.

Zadanie realizowane jest z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Droga ma zostać rozbudowana na odcinku 409 metrów, powstanie chodnik z kostki betonowej. Planuje się zakończenie rozbudowy drogi przed końcem czerwca 2024.

Więcej środków na drogi powiatowe i dodatek gazowy

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 26 stycznia wprowadzono zmiany w tegorocznym budżecie. Najważniejsze z nich to zwiększenie wydatków o 194,5 tys. zł na realizację następujących inwestycji na drogach powiatowych: przebudowa ul. Radziwiłłów w Balicach, przebudowa drogi nr 2121K w Burowie, opracowanie dokumentacji budowy chodnika wzdłuż ul. Długiej w Nielepicach. Zwiększono również środki na wypłatę dodatku gazowego o 153 tys. zł.

Zakup wyposażenia dla szkoły w Brzeziu i budynku OSP w Karniowicach

W ciągu najbliższych trzech miesięcy zakupione zostanie wyposażenie do budynku szkoły w Brzeziu oraz do budynku użyteczności publicznej w Karniowicach.

Część rozbudowanej i nadbudowanej szkoły w Brzeziu została już udostępniona uczniom. Całość inwestycji zostanie ukończona we wrześniu 2024. Zaplanowano zakup biurek, stołów, szafek stojących i wiszących, krzeseł i akcesoriów szkolnych.

W Karniowicach powstał wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką oraz świetlicę. Wkrótce budynek zostanie oddany do użytku. Zostanie zakupione wyposażenie do pomieszczenia socjalnego dla OSP oraz dla świetlicy: krzesła, stoliki, półki, szafki, regały oraz dwa dywany wielokolorowe.



Program "Moja Deszczówka" dotacja do 450 zł na zakup zbiornika na wody opadowe i roztopowe!

„Moja Deszczówka” w 2024 roku

W roku 2023 Gmina Zabierzów rozpoczęła realizację programu „Moja Deszczówka”, którego celem jest zbieranie wód opadowych i roztopowych.

Dofinansowanie z programu można otrzymać na zakup lub zakup wraz z montażem nowego zbiornika naziemnego na wody opadowe i roztopowe o pojemności nie mniejszej niż 250 litrów. Wysokość dofinansowania wynosi 90% kosztów zakupu lub zakupu wraz z montażem zbiornika naziemnego, jednak nie przekracza kwoty 450 zł.

Wnioski złożone w 2023 roku, które nie zostały zrealizowane z powodu wyczerpania środków finansowych, tworzą tzw. listę rezerwową. Zgodnie z regulaminem programu, będą one realizowane w pierwszej kolejności w roku 2024. Warto pamiętać, że do czasu zawarcia umowy dotacyjnej z Wójtem Gminy Zabierzów, wnioskodawca powinien wstrzymać się od zakupu i montażu zbiornika, na który stara się uzyskać dotację.

W budżecie Gminy Zabierzów na rok 2024 zapewniono środki na kontynuację programu. Wnioski można składać drogą pisemną za pośrednictwem poczty tradycyjnej, bezpośrednio w Urzędzie Gminy Zabierzów (adres: Rynek 1, 32-080 Zabierzów), lub elektronicznie za pośrednictwem skrzynki ePUAP. Zgodnie z regulaminem, o kolejności rozpatrzenia wniosków decyduje data ich wpływu do Urzędu Gminy Zabierzów. Umowy na udzielenie dotacji będą zawierane według kolejności wpływu wniosków do wyczerpania środków finansowych. Planuje się rozpoczęcie zawierania umów od początku wiosny 2024 roku.

Więcej informacji na temat programu można znaleźć na stronie internetowej: zabierzow.org.pl/program-moja-deszczowka.html

Wybory Samorządowe 2024



Wybory Samorządowe 7 kwietnia 2024

Informujemy, że bieżące informacje nt. Wyborów Samorządowych, które odbędą się 7 kwietnia 2024 roku, znajdują się na stronie BIP Urzędu Gminy Zabierzów oraz na stronie Państwowej Komisji Wyborczej: <https://wybory.gov.pl/samorzad2024>

Budowa strażnicy OSP Radwanowice

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na budowę nowej strażnicy OSP na działce nr 416 i 457/1 w Radwanowicach. Powstanie tu budynek o pow. użytkowej ok 250 m², w którym znajdzie się garaż na pojazd specjalistyczny o wym. min 10 x 5 m; magazyn na sprzęt ratowniczy, szatnie, pomieszczenia sanitarne, gospodarcze, jadalnia z aneksem kuchennym i kotłownia. Inwestycja będzie obejmować także budowę muru oporowego, przebudowę zjazdu, budowę dojścia, dojazdu oraz miejsc postojowych. Planowany do realizacji budynek będzie posiadał także wielofunkcyjną salę konferencyjną, gdzie będzie można prowadzić działalność kulturalną. Budynek remizy OSP będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Zagospodarowana i oświetlona będzie również działka wokół budynku. Przewidywana wartość inwestycji to 2 mln 177 tys. zł.

Budowa budynku komunalnego i OSP w Karniowicach

Trwają procedury odbioru nowego budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Powstał tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką oraz świetlicę. Jest to budynek dwukondygnacyjny. Budowa budynku świetlicy i OSP w Karniowicach jest inwestycją dwuletnią. Planuje się oddanie jej do użytku na wiosnę.

Anna Dymna Honorowym Obywatelem Gminy Zabierzów

Pani Anna Dymna odebrała tytuł Honorowego Obywatela Gminy Zabierzów podczas gminnej uroczystości w Bolechowicach, 2 lutego 2024 r. z rąk Wójta Elżbiety Burtan oraz Przewodniczącego Rady Gminy Zabierzów Henryka Krawczyka.

Anna Dymna założyła i prowadzi Fundację „Mimo Wszystko”, której działalność doprowadziła do powstania i funkcjonowania ośrodka terapeutyczno-rehabilitacyjnego „Dolina Słońca” w Radwanowicach. Wspiera liczne przedsięwzięcia charytatywne oraz działalność instytucji społecznych, zaangażowanych w pomoc osobom dorosłym z niepełnosprawnością intelektualną.

Anna Dymna jest też wybitną aktorką. Zadebiutowała na scenie w 1969 r. Ma w dorobku ponad trzysta ról teatralnych i filmowych. Od początku kariery związana jest z Narodowym Teatrem Starym w Krakowie.

Serdecznie polecamy najnowszy film na kanale YouTube Gminy Zabierzów pt. „Anna Dymna Honorowym Obywatelem Gminy Zabierzów - Bolechowice A.D. 2024”.



Gmina przeznaczyła 350 tys. zł na pielęgnację drzew i 400 tys. zł na zieleń

Firma JAWOR z Bibic wygrała przetarg na pielęgnację drzew z terenu mienia komunalnego i w pasach dróg gminnych. Najczęściej stosowane zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew to usunięcie obumarłych, zamierających i połamanych gałęzi. Usuwane będą też gałęzie dorastające do linii energetycznych i telekomunikacyjnych, budynków i latarni ulicznych, ograniczających widoczność na skrzyżowaniu dróg. Zostaną też nasadzone nowe drzewa. Preferowane gatunki do nasadzeń to: lipa, klon, wiąz, dąb, grab. W razie potrzeby mogą być też wycinane drzewa.

W przypadkach kryzysowych i innych niecierpiących zwłoki (drzewa połamane, wyrwione, gałęzie zawieszony, itp.) podjęcie działań powinno nastąpić w dniu zgłoszenia.

Firma JAWOR zajmie się także zakładaniem, utrzymaniem, pielęgnacją, odnawianiem i uzupełnianiem elementów roślinnych zieleni urządzonej, w tym wykaszaniem trawników na terenie mienia komunalnego Gminy Zabierzów. Zakładanie nowych rabat, skwerów roślinnych z zieleni urządzonej i sadzenie nowych roślin zaplanowano na powierzchni 3000 m². Na 5000 m² zaplanowano koszenie i podkaszanie trawników i uzupełnianie i pielęgnację elementów założonej zieleni urządzonej. Pielęgnacja krzewów ozdobnych obejmie 4000 m². Posadzonych zostanie 50 drzewek ozdobnych i 3000 krzewów. W Zabierzowie na Rynku, w strefie rekreacyjnej oraz wzdłuż ul. Kolejowej nastąpi zmiana aranżacji zieleni.

Program Osłony dla zmieniających system ogrzewania

26 stycznia 2024 r. Rada Gminy Zabierzów przyjęła Program Osłony dla osób, które przeprowadzą trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system gazowy. Okres realizacji programu obejmuje 2024 rok. Jego celem jest wsparcie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej przez pokrycie kosztów wymiany systemu ogrzewania.

Z programu mogą skorzystać osoby, które spełniają następujące warunki: • posiadają tytuł prawny do budynku wynikający z prawa własności, prawa współwłasności budynku, prawa dożywotniego użytkowania budynku lub samoistnego posiadania budynku, o ile płacą podatek od nieruchomości; • zamieszkują w tym budynku na terenie gminy Zabierzów; • posiadają dochód nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego, tj kwoty 1552 zł w przypadku osób samotnie gospodarujących, kwoty 1200 zł na osobę w rodzinie w przypadku osób będących członkami rodziny, obejmującej osoby spokrewnione i niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące.

Pomoc w ramach Programu przyznawana jest w formie zasiłku celowego, pokrywającego koszty wymiany ogrzewania. Aby z niej skorzystać należy złożyć wniosek w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie (Zabierzów, ul. Cmentarna 2, pon. w godz. 9:00 – 17:00, wt. – pt. w godz. 8:00 – 16:00).

Przyznanie pomocy udzielane jest poprzez wydanie decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania wnioskodawcy. Zakres pomocy i jej wysokość każdorazowo ustalana jest indywidualnie po sporządzeniu kosztorysu prac.

Plan pracy Rady Gminy Zabierzów w 2024 roku

W marcu omawiane będzie utrzymanie porządku i czystości w gminie oraz współpraca Gminy Zabierzów z Powiatem Krakowskim. Tematy kwietniowej Sesji to: funkcjonowanie OSP, działalność GOPS-u, polityka senioralna i działalność kulturalna w gminie. W maju poruszone zostaną problemy gospodarki nieruchomościami, zaopatrzenia w wodę i korzystania z sieci kanalizacyjnej oraz realizacja przetargów i inwestycji gminnych. W czerwcu zaplanowano Sesję absolutorijną, zatwierdzenie sprawozdań finansowych i przyjęcie raportu o stanie Gminy. Podczas lipcowej Sesji mowa będzie o pozyskiwaniu środków zewnętrznych, współpracy z MPL Kraków – Balice i działalności sportowej w gminie. O zagospodarowaniu przestrzennym i obiektach komunalnych radni będą dyskutować we wrześniu, a o edukacji i remontach dróg – w październiku. Sesja listopadowa będzie dotyczyć budowy obwodnicy Zabierzowa i działalności w zakresie poprawy jakości powietrza. W grudniu uchwalony zostanie budżet na 2025 rok.

Program Moja Woda 2024

Ruszył kolejny etap ogólnopolskiego programu rządowego Moja Woda 2024. Program umożliwia otrzymanie dotacji na przydomową instalację do zagospodarowania wody deszczowej. Dotacja w kwocie 6000 zł (nie więcej niż 80% kosztów kwalifikowanych) przeznaczona jest na finansowanie zadania, które dotyczy zakupu, dostawy, montażu, budowy oraz uruchomienia instalacji, służących do: • zbierania wód opadowych z powierzchni, m.in. dachów, podjazdów, chodników; • gromadzenia wód opadowych w zbiornikach podziemnych lub naziemnych; • retencjonowania wód opadowych w gruncie, np. poprzez wykonanie studni chłonnych, drenaży rozsączających, ogrodów deszczowych, itp.; • retencjonowania wód opadowych na dachach zielonych; • wykorzystania zgromadzonych wód opadowych, np. poprzez pompy, systemy zraszaczy, centrale deszczowe, itp.

Minimalna wartość kosztu zadania to 2 000 zł, minimalna łączna pojemność zbiornika/ów 2 m³. Wnioski można składać do 30 czerwca 2024 do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Inwestycja nie może być zakończona przed wypłynięciem podpisanego wniosku do Funduszu. Termin złożenia dokumentów do rozliczenia dotacji - nie później niż 31.07.2024 r.

Kompostowniki dla małopolskich gmin

Gmina Zabierzów złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Małopolskiego na zakup kompostowników dla mieszkańców gminy. „Zakup kompostowników” to pilotażowy program dla gmin województwa Małopolskiego, na który przeznaczono 2 mln zł. Kompostowniki powinny być zakupione i rozdysponowane mieszkańcom najpóźniej do 30 listopada 2024 roku.

Zakłada się, że program wpłynie na zwiększenie udziału zagospodarowania odpadów komunalnych już w gospodarstwach domowych i w efekcie przyczyni się do wzrostu poziomu recyklingu w gminach.

GOPS w Zabierzowie poszukuje psychologa

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie zatrudni psychologa do świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych u osoby małoletniej w wymiarze 16 godzin w miesiącu.

Wymagania:

- kwalifikacje w zawodzie psychologa;
- co najmniej trzymiesięczne doświadczenie zawodowe w pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi w jednej z następujących jednostek: szpitalu psychiatrycznym, jednostce organizacyjnej pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi, placówce terapii lub placówce oświatowej, do której uczęszczają dzieci z zaburzeniami rozwoju lub upośledzeniem umysłowym, ośrodka terapeutyczno-edukacyjno-wychowawczym, warsztacie terapii zajęciowej lub innej jednostce świadczącej specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie przy ul. Cmentarnej 2 lub telefoniczny pod numerem 12 285 14 13 wew. 14.

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością

W związku z realizacją na terenie gminy Zabierzów programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie poszukuje osób, które byłyby zainteresowane podjęciem pracy w charakterze asystenta osoby z niepełnosprawnością. Celem programu jest wsparcie osób z niepełnosprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Usługi asystenta polegają na indywidualnej pomocy osobie z niepełnosprawnością w: wykonywaniu codziennych czynności tj. zakupy, dojazd do pracy lub szkoły; dojazdach na rehabilitację lub zajęcia terapeutyczne; towarzyszeniu w wizytach u lekarza; załatwianiu spraw urzędowych; funkcjonowaniu w życiu społecznym; korzystaniu z dóbr kultury np. kino, teatr, muzeum; czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie przy ul. Cmentarnej 2 lub telefoniczny pod numerem 12 285 14 13 wew. 14.

Świadczenie 800 plus – tylko w ZUS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie informuje, iż nabór wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego Program 800 plus na nowy okres świadczeniowy 2024/2025 ruszył 1 lutego 2024 r. i potrwa do 30 czerwca 2024 r.

Wnioski o 800 plus można składać wyłącznie drogą elektroniczną do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych za pośrednictwem następujących platform: • portal Emp@tia; • Platforma Usług Elektronicznych ZUS; • aplikacja mZUS; • bankowość elektroniczna.

Wiosenne sprzątanie Rudawy

Jak co roku, nadejście wiosny powitają mieszkańcy Rudawy sprzątnięciem swojej miejscowości. Sołtys i Rada Sołecka zapraszają chętnych na Rynek w dniu 23 marca o godz. 9.00. Rozdane zostaną rękawice i worki na śmieci. Sprzątanie szczególnie obejmie rzekę Rudawę i Raclawkę (Rudawkę). Porządkom towarzyszyć będzie zarybianie wód.

Budujemy, remontujemy

W **Kobyłanach**, gdzie ma powstać **nowy most** na potoku Kobyłanka, rozebrano już stary most i rozpoczynają się prace przy budowie przyczółków nowego mostu.

Dobiega końca rozbudowa i nadbudowa szkoły w **Brzeziu**. Trwają prace wykończeniowe nowej części szkoły. Obecnie dobudowywana jest winda, a zakończenie całej inwestycji przewiduje się na wrzesień 2024 roku.

Uzyskano pozwolenie na budowę wielofunkcyjnego budynku i remizy OSP w **Balicach**. Prace budowlane rozpoczną się na wiosnę.

Do przetargu na budowę skateparku i pumptracka w **Zabierzowie** wpłynęły dwie oferty, ale obie znacznie przewyższają kwotę, jaką Gmina może przeznaczyć na to zadanie. Planuje się zwiększyć kwotę aby rozstrzygnąć przetarg i podpisać umowę z wykonawcą. Trwa rozbudowa szkoły w **Kobyłanach**. Obecnie wykonywane są prace tynkarskie, wod – kan, c.o. i elektryczne.

Firma „Markon – konserwacja zabytków” rozpoczęła renowację figury św. Jana Nepomucena w **Aleksandrowicach**. Remont konserwatorski trwać będzie do końca maja.

W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na wymianę i przebudowę instalacji c.o. w budynku OSP w **Brzeziu**.

Tymczasowa siedziba OSP w Rząsce

Przed przystąpieniem do budowy nowej remizy OSP w Rząsce, prowadzone są prace wyburzeniowe starego obiektu, rozpoczęto budowę fundamentów pod nowy budynek. Powstanie dwukondygnacyjny budynek, w którym na parterze będą mieścić się: dwustanowiskowy garaż, magazynek na sprzęt bojowy i paliwo, szatnia z pralnią (do tej pory odzież bojowa była przechowywana w garażu), wiatrołap i klatka schodowa, na półpiętrze powstanie szatnia czysta z toaletą, natomiast na piętrze świetlica/sala szkoleniowa, pomieszczenie zarządu/punkt alarmowy, siłownia, toaleta, pomieszczenie socjalne/kuchnia i kotłownia.

Podczas wyburzenia starej i postawienia nowej remizy, druhowie z OSP Rząska postanowili utrzymać pełną gotowość bojową i zachować obydwie wozy ratowniczo – gaśnicze, aby nadal służyć pomocą mieszkańcom naszej gminy. Na ten przejściowy okres powstał dwustanowiskowy garaż zastępczy przy ośrodku zdrowia, a szatnia i pozostały sprzęt zostały zgromadzone w garażu/piwnicy pod ośrodkiem zdrowia. Z powodu utrudnień lokalowych, czas dysponowania (czyli czas od załączenia syreny do wyjazdu wozu bojowego) może się nieznacznie wydłużyć ze względu na rozmieszczenie sprzętu i ręczne otwieranie bram.

Centrum Kultury zaprasza!

Samorządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów organizuje w marcu liczne uroczystości i imprezy kulturalne. Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych odbędą się 3 marca w Nielepicach. Poprzedzi je pokaz filmu o rotmistrzu Pileckim w dniu 2 marca także w Nielepicach.

Z okazji Dnia Kobiet zorganizowane zostaną liczne imprezy i spotkania, m.in. 8 marca filia SCKiP w Rudawie zaprasza na koncert, a 9 marca planowana jest impreza w Kochanowie. Filia w Kochanowie w dniu 10 marca zaprasza też na wernisaż fotografii Małgorzaty Wójtowicz – Król.

Melioracje w 2024 roku

Na przełomie lutego i marca zostanie podpisana umowa z firmą ELIS ze Szczygłowa na wykonanie robót melioracyjnych na terenie Gminy Zabierzów w 2024 roku. Umowa na kwotę 665 tys. zł obejmie: wykonaniu drenaży, konserwację rowów, regulację cieków, budowę kanałów burzowych, wykonanie umocnień i przepustów oraz innych robót. W 2024 roku zaplanowano następujące prace melioracyjne w naszej gminie: ● Pogłębienie i wyczyszczenie rowu, remont przepustu przy ul. Leśnej oraz zabezpieczenie skarpy grobli stawu górnego w Aleksandrowicach. ● Pogłębienie i umocnienie rowu przy ul. Szkolnej (dz. 348/2) w Balicach. ● Wyczyszczenie rowów odwodnieniowych oraz remont przepustu przy ul. Turystycznej i ul. Nad Potokiem w Bolechowicach. ● Wykonanie drenażu na działce gminnej nr 204/1 w Bolechowicach. ● Pogłębienie i umocnienie rowu oraz wykonanie przepustu przy ul. Źródlanej w Brzeziu. ● C.d. umocnienie cieków przy ul. Ogrodowa - Sportowa w Niegoszowicach i Brzezince. ● Wykonanie odwodnienia przy ul. Dąbrówki w Brzoskwini. ● Wyczyszczenie i pogłębienie rowów odwodnieniowych w Brzoskwini. ● Umocnienie płytami dna i skarp rowu przy działce nr 49 w Młynce. ● Pogłębienie i wyczyszczenie rowu oraz przepustu przy ul. Słonecznej w Niegoszowicach. ● Regulacja cieków i ułożenie korytek przy ul. Ruczaj w Nielepicach. ● Wykonanie przepustu oraz rowu odwodnieniowego przy ul. Rędziny w Pisarach. ● Pogłębienie i umocnienie rowów przy ul. Skalna, Zakątek, Ogrodowa w Radwanowicach. ● Wykonanie odwodnienia przy ul. Krzeszowickiej w Radwanowicach. ● Poprawa umocnienia rowu przy ul. Kalwaryjskiej 1 w Rudawie. ● Wyczyszczenie rowu przy ul. Olszynowej w kierunku ul. ks. Marcina Siedleckiego w Rudawie. ● Czyszczenie rowów przy ul. Zielonej, ul. Podłonie i ul. Słonecznej w Rudawie. ● Wykonanie odwodnienia przy skrzyżowaniu ul. Ogrodowej z ul. ks. Marcina Siedleckiego (obok działki nr 127) w Rudawie. ● Wykonanie odwodnienia przy ul. ks. Marcina Siedleckiego (obok działki nr 655) w Rudawie. ● Wykonanie odwodnienia drenażu przy ul. Stromej w Rudawie. ● Wykonanie odwodnienia przy ul. Wapiennej w Rząsce. ● Wyczyszczenie stawu w parku (działka nr 199/1) w Szczyglicach. ● Wykonanie odwodnienia oraz przepustu przy ul. Słonecznej w Szczyglicach. ● Wykonanie odwodnienia (drenażu) przy ul. Sosnowej w Ujeździe. ● Pogłębienie i wyczyszczenie rowu na działce nr 192/2 w Więckowicach. ● Wykonanie odwodnienia od skrzyżowania z ul. Ładną nr 82 do ul. Ładnej Bocznej nr 32 w Zabierzowie. ● Modernizacja koryta cieków od ul. Parkowej w kierunku Rynku w Zabierzowie. ● Umocnienie dna i skarp rowu przy ul. Działkowej w Zabierzowie. ● Pogłębienie i wyczyszczenie rowu odwodnieniowego na działce gminnej nr 965 ROD „Zamoście” oraz zarurowanie rowu przy ROD „St. Wypiańskiego” w Zabierzowie. ● Wykonanie odwodnienia przy ul. Słonecznej w Zelkowie.

Ul. Polna w Zabierzowie zostanie oświetlona

Do Rady Gminy Zabierzów wpłynęła petycja mieszkańców Zabierzowa dotycząca instalacji oświetlenia ulicznego przy ul. Polnej, na odcinku przy działkach drogowych nr 1280, 1281/2 i 1362/5. Petycję uznano za zasadną. Wniosek Wójta Gminy o przyznanie środków finansowych na wykonanie projektu oświetlenia w 2024 roku został zaakceptowany przez Radę Gminy Zabierzów.